
 

 

 

Warszawa, 30 sierpnia 2017 r. 

Informacja prasowa 

 

Olimpiady Specjalne Polska podpisały list intencyjny z TVP! 

 

Telewizja Polska S.A. i Stowarzyszenie Olimpiady Specjalne Polska podpisały w Warszawie list 

intencyjny, dotyczący współpracy partnerskiej. 

Zgodnie z treścią listu, do 15 października TVP i Olimpiady Specjalne mają opracować i podpisać umowę, 

określającą zasady wzajemnej współpracy i patronatu TVP nad wydarzeniami i kampaniami 

społecznymi organizowanymi przez Olimpiady Specjalne. Według zapisów listu intencyjnego, TVP jest 

gotowa do realizacji wspólnych projektów m.in. na płaszczyznach sportowej, edukacyjnej, 

informacyjnej, producenckiej i technicznej oraz do udzielenia wsparcia medialnego i promocyjnego dla 

działalności Olimpiad Specjalnych w Polsce w latach 2018-2019.  

„Teraz intensywnie pracujemy nad przygotowaniem odpowiedniej umowy. Dzięki niej już w przyszłym 

roku Olimpiady Specjalne Polska będą widoczne w programach Telewizji Polskiej, a widzowie anten TVP 

po raz kolejny zobaczą, jak wspaniałymi sportowcami są zawodnicy Olimpiad Specjalnych. Będą mogli 

poznać ich sukcesy, ale też wyzwania i trudności, z którym mierzą się w sporcie i codziennym życiu” 

powiedziała Joanna Styczeń-Lasocka- Dyrektor Generalny Olimpiad Specjalnych Polska. 

Obie strony mają wolę współpracy przy przygotowywaniu wspólnych programów telewizyjnych, które 

w miarę możliwości zostaną wyemitowane na antenie TVP. 

„Idea integracji poprzez rywalizację jest jednym z najpiękniejszych przykładów zaangażowania w sport. 

Podpisanie listu intencyjnego z Olimpiadami Specjalnymi Polska jest kolejnym dowodem, na to, że TVP 

wspiera inicjatywy istotne społecznie.  Dla Telewizji Polskiej jest zaszczytem, że może być częścią 

obchodów pięćdziesiątej rocznicy powstania ogólnoświatowego Ruchu Olimpiad Specjalnych, którego 

inicjatorem była Eunice Kennedy Shiver- siostra prezydenta Kennedyego” powiedział Maciej Stanecki – 

Członek Zarządu TVP S.A.  

 Olimpiady Specjalne Polska są największą organizacją sportową dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną w naszym kraju. Swoim patronatem honorowym objęła je Agata Kornhauser-Duda 

Małżonka Prezydenta RP.  Są polskim oddziałem światowego ruchu Special Olympics, który na całym 

świecie zrzesza blisko 5 milionów sportowców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 170 

krajów. W Polsce każdego roku Olimpiady Specjalne organizują ponad 200 zawodów regionalnych i 

kilkanaście turniejów ogólnopolskich. Łącznie Olimpiady Specjalne w Polsce tworzy ponad 17 tysięcy 

zawodników 1,5 tysiąca trenerów i 4 tysiące wolontariuszy zrzeszonych w 507 klubach w całej Polsce. 
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Olimpiady Specjalne są jednym z trzech filarów ruchu olimpijskiego na świecie – obok Igrzysk 

Olimpijskich i Paraolimpiady – ruchem sportowym, dedykowanym osobom z 

niepełnosprawnością intelektualną. Olimpiady Specjalne zrzeszają blisko 5 milionów 

sportowców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 170 krajów. Olimpiady 

Specjalne są oficjalnie uznane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski.  

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad 

Specjalnych rozpoczął działalność, na początku lat osiemdziesiątych. W naszym kraju 

Olimpiady Specjalne to ponad 17 tysięcy zawodników, 1,5 tysiąca trenerów i 4 tysiące 

wolontariuszy zrzeszonych w 507 klubach w 18 Oddziałach Regionalnych, którymi kieruje 

Biuro Narodowe. Ambasadorami Olimpiad Specjalnych Polska są wybitne postaci sportu, 

kultury, polityki i mediów, m.in.: Ewelina Lisowska, Piotr Adamczyk, Kinga Baranowska, 

Mariusz Fyrstenberg, Roman Kosecki,  Łukasz Kubot, Jakub Wesołowski, Andrzej Wrona, 

Grzegorz Tkaczyk, Zygmunt Chajzer, Marcin Matkowski, Michał Olszański, Cezary 

Pazura, Andrzej Supron, Michał Żewłakow, Paweł Papke, Sebastian Świderski, Monika 

Pyrek, Magdalena Różczka. Olimpiady Specjalne Polska są objęte Honorowym Patronatem 

Małżonki Prezydenta RP,  Agaty Kornhauser-Dudy.  

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jedną z misji 

Olimpiad Specjalnych jest uświadomienie i udowodnienie wszystkim Polakom, że włączenie 

tej grupy do codziennego funkcjonowania społeczeństwa przynosi ogromne korzyści obu 

stronom.  

 Informacja prasowa dostępna w press room’ie Olimpiad Specjalnych Polska: 

http://olimpiadyspecjalne.pl/press-room  

oraz w biurze prasowym Olimpiad Olimpiad Specjalnych w systemie Accredito: 

https://accredito.com/olimpiady-specjalne-polska 

 

Dodatkowych informacji udzielają: 

Damian Kuraś, +48 518 930 103, media@olimpiadyspecjalne.pl  

Przemysław Śmiałkowski, +48 518 930 104, media@olimpiadyspecjalne.pl  
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